

महत्वपूर्ण सूचना

CORRIGENDUM to HRDM/SKHM/04-06/2021 Dated: 01.04.2021 (CGR/
HRDM/SKHM/04-06/2021 Date: 31.05.2021)

विषय: सक्षम-2021 परिणाम संबंधित

अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है की दिनांक 30-05-2021 को विज्ञापन संख्या HRDM/SKHM/04-06/2021 के अंतर्गत जारी अधिसूचना के अनुसार हुई सक्षम-2021 स्कॉलरशिप परीक्षा की सात में से तीन पालियों में गणित के प्रश्नों का कठिनाई स्तर बाकी की चार पालियों के मानक से अधिक होने के कारण फीस वापसी के मानदण्ड में छूट दी जा रही है और इसे 35% से घटाकर 20% किया जा रहा है, जिसका अर्थ है की 6 अंक की छूट दी जा रही है, यह 6 अंक गणित के प्रश्नों की प्रतिपूर्ति के लिए है।

पहले केवल उन्ही अभ्यर्थियों का शुल्क वापस होना था जो परीक्षा में कम से कम 14 अंक अर्थात 35% या अधिक अंक लाते हैं और स्कॉलरशिप की मेरिट में नहीं आते किन्तु अब यह सीमा घटाकर 8 अंक अर्थात 20% कर दी गयी है।

नियम में छूट दिए जाने के बाद अब जो अभ्यर्थी परीक्षा में केवल 8 अंक अर्थात 20% या अधिक अंक लाते हैं और स्कॉलरशिप की मेरिट में नहीं आते हैं उन्हें परीक्षा शुल्क (फीस) वापस कर दिया जाएगा।

फीस वापसी का पुराना नियम	फीस वापसी का नया नियम
14 अंक अर्थात 35% या अधिक अंक लाते हैं और स्कॉलरशिप की मेरिट में नहीं आते हैं ऐसे अभ्यर्थियों परीक्षा शुल्क (फीस) वापस कर दिया जाएगा	जो 8 अंक अर्थात 20% या अधिक अंक लाते हैं और स्कॉलरशिप की मेरिट में नहीं आते हैं ऐसे अभ्यर्थियों को परीक्षा शुल्क (फीस) वापस कर दिया जाएगा

परिणाम तिथि / Result Date: 02-06-2021 (अन्य महत्वपूर्ण तिथियाँ जानने के लिए अधिसूचना पढ़ें।)

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।

दिनांक: 31.05.2021

परीक्षा निदेशक
मेधावी राष्ट्रिय छात्रवृत्ति

IMPORTANT NOTICE

CORRIGENDUM to HRDM/SKHM/04-06/2021 Dated: 01.04.2021 (CGR/
HRDM/SKHM/04-06/2021 Date: 31.05.2021)

SUBJECT: SAKSHAM-2021 Result Related

In reference to the exam held on 30-05-2021 of SAKSHAM-2021 Scholarship Exam, issued under advt. No. HRDM/SKHM/04-06/2021, it is informed that the difficulty level of MATHEMATICS QUESTIONS of 3 out of 7 shifts of exam was noticed to be more than the standard level of rest 4 shifts. In view of this the FEE REFUND CRITERIA IS BEING RELAXED FROM 35% TO 20% which means a relaxation of 6 marks is being given, it will compensate 6 marks of mathematics questions.

As per the old criteria only those candidates were eligible for fee refund who score at least 14 marks i.e. 35% or above marks in scholarship exam and don't fall under any merit list of the scholarship but this limit has been relaxed to 8 marks i.e. 20% marks.

After the relaxation all candidates who score only 8 or above marks i.e. 20% or above marks and don't fall under any merit list of the scholarship will be eligible for scholarship.

OLD RULE OF FEE REFUND	<u>NEW RULE OF FEE REFUND</u>
14 marks i.e. 35% or above marks in scholarship exam and don't fall under any merit list of the scholarship, such candidates will get fee refund	Candidates who score 8 marks i.e. 20% or above marks in scholarship exam and don't fall under any merit list of the scholarship, will get fee refund

Result Date: 02-06-2021 (read notification to know important dates)

This issues with the approval of Competent Authority.

DATE: 31.05.2021

**Exam Director
Medhavi National Scholarship**